Për: Komuna e _____________  Nga: ____________________________     
KËRKESË
Kërkesë për leje për mbajtjen e ngjarjeve publike  
ARSYETIMI  
Ngjarja publike që kemi planifikuar synon ___________  dhe do të mbahet me datën _________ , në vendin ___________________  nga ora ______  deri në orën ____________ , me numrin e pjesëmarrësve ______________ . Ngjarja do të organizohet në përputhje me të gjitha rregullat dhe rregulloret në fuqi. Ne kemi marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar një mbarëvajtje të sigurt dhe të rregullt të ngjarjes.  
Kërkojmë leje nga Komuna e ___________ për të mbajtur këtë ngjarje në datën dhe vendin e specifikuar më lart. Bashkangjitur me këtë kërkesë janë të gjitha dokumentet e nevojshme, përfshirë planin e sigurisë.  
Besojmë se kërkesa jonë do të aprovohet dhe do të marrim pëlqimin tuaj në një kohë sa më të shkurtër.  
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
